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1 50531 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 70,25 6,42 4,42 8,83 89,92 SI SI 153.242.898$       153.242.898$          SI
2 50842 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 65,60 9,50 5,00 9,80 89,90 SI SI 199.976.045$       353.218.943$          SI
3 50468 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 68,08 6,92 4,83 10,00 89,83 SI SI 200.000.000$       553.218.943$          SI
4 50886 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,33 9,00 4,67 9,67 89,67 SI SI 199.976.045$       753.194.988$          SI
5 50663 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 68,81 5,69 5,00 10,00 89,50 SI SI 199.930.367$       953.125.355$          SI
6 50482 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,19 9,38 4,69 8,25 89,50 SI SI 198.610.221$       1.151.735.576$       SI
7 50555 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 68,80 10,00 5,00 5,60 89,40 SI SI 199.999.189$       1.351.734.765$       SI
8 50459 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 71,00 6,00 4,00 8,00 89,00 SI SI 196.173.800$       1.547.908.565$       SI
9 50480 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 68,00 7,00 4,00 10,00 89,00 SI SI 199.923.000$       1.747.831.565$       SI
10 50122 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,50 9,00 4,50 9,00 89,00 SI SI 199.985.964$       1.947.817.529$       SI
11 49992 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 64,50 10,00 4,50 10,00 89,00 SI SI 199.920.940$       2.147.738.469$       SI
12 49748 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 69,00 8,00 3,50 8,00 88,50 SI SI 199.620.336$       2.347.358.805$       SI
13 50695 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,60 9,40 5,00 7,20 88,20 SI SI 199.999.999$       2.547.358.804$       SI
14 50010 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 65,60 8,50 4,00 10,00 88,10 SI SI 200.000.000$       2.747.358.804$       SI
15 50588 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 69,00 10,00 5,00 4,00 88,00 SI SI 197.871.689$       3.344.423.011$       SI
16 51893 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,00 10,00 7,00 5,00 88,00 SI SI 199.639.000$       2.946.997.804$       SI
17 51820 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 63,00 10,00 10,00 5,00 88,00 SI SI 199.553.518$       3.146.551.322$       SI
18 50393 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 71,50 6,00 4,50 5,67 87,67 SI SI 199.982.107$       3.544.405.118$       SI
19 52058 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 70,50 10,00 2,50 4,50 87,50 SI SI 149.466.802$       3.693.871.920$       SI
20 51885 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 69,50 7,50 6,00 4,50 87,50 SI SI 200.000.000$       3.893.871.920$       SI
21 52717 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,00 7,00 9,00 4,50 87,50 SI SI 200.000.000$       4.093.871.920$       SI
22 52620 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 64,50 9,50 9,00 4,50 87,50 SI SI SI 200.000.000$       4.293.871.920$       SI
23 50425 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,00 10,00 3,50 8,00 87,50 SI SI SI 199.999.020$       4.493.870.940$       SI

24 50570 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 70,00 10,00 4,00 3,00 87,00 SI SI 184.050.700$       5.579.703.769$       SI

25 52515 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 69,00 9,00 4,00 5,00 87,00 SI SI 199.991.606$       4.693.862.546$       SI
26 51318 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 69,00 9,00 4,00 5,00 87,00 SI SI 200.000.000$       4.893.862.546$       SI
27 50904 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 69,00 8,00 5,00 5,00 87,00 SI SI 200.000.000$       6.312.230.483$       SI
28 52363 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,50 9,50 6,00 4,00 87,00 SI SI 103.156.560$       4.997.019.106$       SI
29 51742 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,00 10,00 5,50 4,50 87,00 SI SI 199.990.685$       5.197.009.791$       SI
30 50890 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,00 10,00 3,00 7,00 87,00 SI SI 199.723.664$       5.979.427.433$       SI
31 50088 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,00 9,00 5,00 6,00 87,00 SI SI 200.000.000$       5.779.703.769$       SI
32 52208 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,50 7,50 9,00 4,00 87,00 SI SI 198.643.278$       5.395.653.069$       SI
33 50082 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 65,00 8,00 4,00 10,00 87,00 SI SI 132.803.050$       6.112.230.483$       SI
34 50888 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 70,00 7,50 1,50 7,50 86,50 SI SI 198.378.000$       6.709.868.483$       SI
35 52957 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 62,00 10,00 10,00 4,50 86,50 SI SI 199.260.000$       6.511.490.483$       SI
36 50689 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,33 10,00 4,00 5,00 86,33 SI SI 199.998.574$       6.909.867.057$       SI
37 51515 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,60 8,50 5,00 6,10 86,20 SI SI 118.145.120$       7.028.012.177$       SI
38 51517 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,50 8,50 5,50 4,50 86,00 SI SI 198.929.050$       7.226.941.227$       SI
39 51409 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,50 9,00 6,00 4,50 86,00 SI SI 199.820.000$       7.426.761.227$       SI
40 52082 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 65,50 8,00 7,50 5,00 86,00 SI SI SI 199.976.045$       7.626.737.272$       SI
41 50821 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 65,50 10,00 4,00 6,50 86,00 SI SI 199.657.954$       8.026.378.226$       SI
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II. Colciencias atendiendo a lo establecido en el pro ceso de financiación de proyectos de CTeI - 2016, publ ica a continuación la lista de propuestas financiables:

No. FinanciableInhabilidad
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Convocatoria 
en la que se 

inscribió

Cumplimiento de requisitos mínimos Resultados de la evaluación

Elegible 
preliminar

Se 
presentaron 

aclaraciones a 
la publicación 

de banco 

Elegible 
definitivo

Recursos 
solicitados a 
Colciencias

Valor acumulado 
de recursos 
solicitados a 
Colciencias

Total de recursos disponibles para la convocatoria:  $                                                        13.000.000.000 

Código de la 
propuesta o 
número de 

identificación 
del proponente

PROCESO DE FINANCIACIÓN DE PROYECTOS DE CTeI - 2016 - Modalidad 1

EI Departamento Administrativo de Ciencia, Tecnología e Innovación - COLCIENCIAS, atendiendo a lo establecido en el proceso de financiación de proyectos de CTeI - 2016 - Modalidad 1, publica una nueva lista de propuestas financiables conformada a partir de los proyectos de 
investigación de la más alta calidad y relevancia científica, para los mayores puntajes de las convocatorias de investigación 710, 712, 713, 715 y 718 del 2015:

I. Asignación de recursos para la convocatoria:

MODELO PARA LA PUBLICACIÓN DE PROPUESTAS FINANCIABL ES DE CONVOCATORIAS
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42 50635 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 65,00 7,00 5,00 9,00 86,00 SI SI 199.502.142$       8.225.880.368$       SI
43 49884 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 64,00 10,00 5,00 7,00 86,00 SI SI 199.480.100$       8.425.360.468$       SI
44 50800 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 63,40 9,60 3,40 9,60 86,00 SI SI 199.480.100$       8.624.840.568$       SI
45 51456 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 62,00 9,00 10,00 5,00 86,00 SI SI 199.983.000$       7.826.720.272$       SI
46 51447 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,00 9,00 4,50 5,00 85,50 SI SI 199.027.997$       8.823.868.565$       SI
47 50727 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,00 8,00 3,50 7,00 85,50 SI SI 198.069.000$       9.379.827.592$       SI
48 51628 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,50 10,00 6,00 3,00 85,50 SI SI 167.777.777$       8.991.646.342$       SI
49 50932 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 65,50 10,00 6,50 3,50 85,50 SI SI 190.112.250$       9.181.758.592$       SI
50 50759 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 64,00 8,50 5,00 8,00 85,50 SI SI 199.253.500$       9.579.081.092$       SI
51 50687 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 69,00 6,50 2,80 7,00 85,30 SI SI 199.791.160$       9.778.872.252$       SI
52 50745 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 68,25 7,00 4,00 6,00 85,25 SI SI 199.810.730$       9.978.682.982$       SI
53 49882 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 62,58 8,83 3,83 10,00 85,25 SI SI 195.501.519$       10.174.184.501$     SI
54 52749 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 68,50 8,00 3,50 5,00 85,00 SI SI 199.518.210$       10.373.702.711$     SI
55 52953 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 68,00 9,50 3,00 4,50 85,00 SI SI 128.200.000$       10.501.902.711$     SI
56 52608 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,50 10,00 4,00 4,50 85,00 SI SI 199.789.396$       10.701.692.107$     SI
57 51602 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,50 9,00 4,50 5,00 85,00 SI SI SI 200.000.000$       10.901.692.107$     SI
58 51483 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,00 10,00 4,00 5,00 85,00 SI SI 198.388.300$       11.100.080.407$     SI
59 51445 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 65,00 9,50 5,50 5,00 85,00 SI SI 199.976.045$       11.300.056.452$     SI
60 52475 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 62,00 8,00 10,00 5,00 85,00 SI SI 142.064.228$       11.442.120.680$     SI
61 49830 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,60 7,20 3,40 6,80 85,00 SI SI 199.920.940$       11.642.041.620$     SI
62 49692 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 63,00 8,00 4,00 10,00 85,00 SI SI 200.000.000$       11.842.041.620$     SI
63 50633 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 62,20 9,60 4,00 9,20 85,00 SI SI 199.976.045$       12.042.017.665$     SI
64 49844 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 67,40 7,00 5,00 5,40 84,80 SI SI 199.999.999$       12.242.017.664$     SI
65 50485 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,63 8,00 2,00 8,00 84,63 SI SI 199.079.817$       12.441.097.481$     SI
66 49950 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 63,60 6,00 5,00 10,00 84,60 SI SI 199.999.934$       12.641.097.415$     SI
67 50685 712-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 64,71 6,00 4,43 9,43 84,57 SI SI 199.999.999$       12.841.097.414$     SI
68 51902 715-2015 SI SI SI SI SI SI SI NO 66,00 10,00 4,00 4,50 84,50 SI SI 158.902.586$       13.000.000.000$     SI*

ÓSCAR GUALDRÓN GONZÁLEZ   
Director de Fomento a la Investigación

CÓDIGO: M301PR02MO7

VERSIÓN: 01

FECHA: 2015-09-18

Primer y 
segundo 
criterio

Primer criterio

Primer criterio

Vo. Bo. Gestora Programa Nacional en Ciencias Básicas

Vo. Bo. Gestor Programa Nacional de CTeI en Ingeniería

*El monto solicitado inicialmente para este proyecto es de $199.039.260. Sin embargo, únicamente se cuenta con $158.902.586 para su financiación. Por lo tanto, la financiación de esta propuesta queda sujeta a la aceptación del proponente. En dado caso que el 
proponente esté en desacuerdo, se procederá a beneficiar al siguiente proyecto en estricto orden de priorización.

La presente se firma a los 17 días del mes de Marzo de 2016:
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